檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：730臺南市新營區民治路36號

承辦人：黃琳雅

電話：06-6337942

電子信箱：n960403@tn.edu.tw

受文者：臺南市鹽水區岸內國民小學

發文日期：中華民國104年11月26日

發文字號：南市教特(二)字第1041161196號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：請貴校師生踴躍使用國立臺灣藝術教育館建置之「臺灣藝

術教育網」，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據教育部104年11月19日臺教師(一)字第1040157979號

函辦理。

二、教育部為推動美感教育普及化，委請國立臺灣藝術教育館

辦理「104年藝術與美感教育資源入口網推動各級學校運

用美感教育相關資源實施計畫」，持續針對「臺灣藝術教

育網」進行改版與功能擴充。

三、轉知旨揭「臺灣藝術教育網」（http://ed.arte.gov.tw/

ch/Index/index.aspx）網站改版及擴充功能如下：

(一)「藝文館所戶外教育」查詢專區：現已蒐集並建置各縣

市適合舉辦藝文校外教學館所資料計230筆，提供點選

查詢縣市藝文館所相關優惠、課程導覽及體驗活動等訊

息；同時新增與農村風情網連結，方便學校及民眾查詢

。

(二)「藝拍即合」網（http://1872.arte.gov.tw/）：

1

21

第2頁，共2頁

裝

訂

線

１、完成縣市政府教育局處對轄屬學校帳號管理及媒合統

計匯出功能，方便各縣市政府針對轄屬學校進行資料

統計及管理。

２、會員上傳成果新增影音連結網址列，提供會員精彩成

果影音教學分享。

３、新增「找補助」選項，提供政府機關相關藝文補助訊

息供各校查詢，未來也將新增線上申請功能。

(三)「網路藝學園」網（https://elearn.arte.gov.tw/）

：本年新增加5個美感教育單元包含「聲音與身體」及「

生活與環境」等，現平臺累計有54門課程，網站除提供

師生教學使用，亦可提供一般民眾、公教人員線上學習

，並核發學習時數。

(四)「美感教育專區」及「藝術教育入口連結網」各新增8

筆連結，未來將持續擴充。

(五)「魔力故事屋」、「學習資源」等項下新增本（104）

年度各項學生藝術比賽成果，未來將持續更新；同時在

國立臺灣藝術教育館Youtube專區也新增影片49筆，提供

各項活動精彩花絮。

正本：臺南市政府所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學、臺南市政府

所屬各國民小學、臺南市政府所屬各國民中學、臺南市立各高級中學

副本：本 局特幼教育科 2015-11-26
10:25:18